
WASSERTARIF 
 
vom 10. März 2021 
 

 
Die Verwaltung bzw. die Generalversammlung erlassen gestützt auf die Artikel 45 bis 50 des 
Wasserversorgungsreglements vom 27. April 2015 
 

folgenden  
 
 

TARIF 
 
 

 I. Einmalige Abgaben 
 
 Art. 1 
Anschlussgebühr Die Anschlussgebühr der angeschlossenen Liegenschaft beträgt 

a)  CHF 100.00 (exkl. MWST) pro Belastungswert BW und CHF 120.00 
(exkl. MWST) pro Loading Unit LU nach SVGW 

b)  CHF 4.00 bis CHF 1.50 (exkl. MWST) pro m3 umbauten Raum nach SIA 
gemäss Anhang, sofern der Hydrantenlöschschutz gewährleistet ist. 

 
 Art. 2 
Löschbeitrag Der Löschbeitrag einer nicht angeschlossenen Liegenschaft im Bereich 

des Hydrantenlöschschutzes beträgt CHF 4.00 bis  
 CHF 1.50 (exkl. MWST) pro m3 umbauten Raum gemäss Anhang. 
 
 
 II Jährliche Gebühren und ungemessene Wasserbezüge 

 
 Art. 3 
Gebührenansätze 1 Die jährliche Grundgebühren betragen pro Wasserzähler inklusive 1 

Wohnung CHF 250.00 (exkl. MWST)  
 und 
 pro zusätzlicher Wohnung CHF 150.00 (exkl. MWST) 

 2 Die Verbrauchsgebühr beträgt CHF 2.00 (exkl. MWST) pro bezogenen m3 
Wasser. 

 
 Art. 4 
Bauwasser und gelegen- Für Bauwasser bei Neubauten werden keine Abgaben erhoben. Für       
tliche Wasserbezüge gelegentliche Wasserentnahmen ab Hydranten entscheidet von Fall zu Fall 
 die Verwaltung über die Rechnungsstellung.  
 
 
 III Schlussbestimmungen 
 
 Art. 5 
Zuständigkeiten Für die Tarife gemäss Artikel 1 und 2 ist die Generalversammlung für die 

restlichen Bestimmungen die Verwaltung zuständig. 
 
 Art. 6 
Inkrafttreten 1 Dieser Tarif tritt ab sofort in Kraft und wird erstmals ab der 

Verrechnungsperiode 2021/22 angewendet. 
 2 Mit dem Inkrafttreten werden alle mit diesem Tarif im 
 Widerspruch stehenden früheren Vorschriften aufgehoben.  
 



 
So beschlossen an der Verwaltungssitzung vom 10. März 2021 bzw. an der Generalversammlung 
vom 27. April 2015. 
 
 
 
Meikirch, 10. März 2021  
 
 
 
 
 
 
……………………………………………… ……………………………………………  
Markus Bucher   Christian Bucher 
Präsident   Geschäftsführer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anhang: Tabelle für Anschlussgebühren sowie Löschwasserschutz. Die Kosten beziehen sich auf 
die Anzahl m3 umbauten Raums (exkl. MWST). 
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≤ 1'000 CHF 4.00   ≤ 3'300 CHF 2.56   ≤ 5'600 CHF 2.05   ≤ 7'900 CHF 1.76 

≤ 1'100 CHF 3.86   ≤ 3'400 CHF 2.53   ≤ 5'700 CHF 2.03   ≤ 8'000 CHF 1.75 

≤ 1'200 CHF 3.75   ≤ 3'500 CHF 2.50   ≤ 5'800 CHF 2.02   ≤ 8'100 CHF 1.74 

≤ 1'300 CHF 3.65   ≤ 3'600 CHF 2.47   ≤ 5'900 CHF 2.00   ≤ 8'200 CHF 1.73 

≤ 1'400 CHF 3.56   ≤ 3'700 CHF 2.44   ≤ 6'000 CHF 1.99   ≤ 8'300 CHF 1.72 

≤ 1'500 CH 3.47   ≤ 3'800 CHF 2.42   ≤ 6'100 CHF 1.97   ≤ 8'400 CHF 1.71 

≤ 1'600 CHF 3.39   ≤ 3'900 CHF 2.39   ≤ 6'200 CHF 1.96   ≤ 8'500 CHF 1.70 

≤ 1'700 CHF 3.32   ≤ 4'000 CHF 2.36   ≤ 6'300 CHF 1.94   ≤ 8'600 CHF 1.69 

≤ 1800 CHF 3.25   ≤ 4'100 CHF 2.34   ≤ 6'400 CHF 1.93   ≤ 8'700 CHF.1.68 

≤ 1900 CHF 3.18   ≤ 4'200 CHF 2.32   ≤ 6'500 CHF 1.92   ≤ 8'800 CHF 1.68 

≤ 2'000 CHF 3.12   ≤ 4'300 CHF 2.29   ≤ 6'600 CHF 1.90   ≤ 8'900 CHF 1.67 

≤ 2'100 CHF 3.07   ≤ 4'400 CHF 2.27   ≤ 6'700 CHF 1.89   ≤ 9'000 CHF 1.66 

≤ 2'200 CHF 3.01   ≤ 4'500 CHF 2.25   ≤ 6'800 CHF 1.88   ≤ 9'100 CHF 1.65 

≤ 2'300 CHF 2.96   ≤ 4'600 CHF 2.23   ≤ 6'900 CHF 1.87   ≤ 9'200 CHF 1.64 

≤ 2'400 CHF 2.91   ≤ 4'700 CHF 2.21   ≤ 7'000 CHF 1.86   ≤ 9'300 CHF 1.63 

≤ 2'500 CHF 2.86   ≤ 4'800 CHF 2.19   ≤ 7'100 CHF 1.84   ≤ 9'400 CHF 1.63 

≤ 2'600 CHF 2.82   ≤ 4'900 CHF 2.17   ≤ 7'200 CHF 1.83   ≤ 9'500 CHF 1.62 

≤ 2'700 CHF 2.78   ≤ 5'000 CHF 2.15   ≤ 7'300 CHF 1.82   ≤ 9'600 CHF 1.61 

≤ 2'800 CHF 2.74   ≤ 5'100 CHF 2.13   ≤ 7'400 CHF 1.81   ≤ 9'700 CHF 1.60 

≤ 2'900 CHF 2.70   ≤ 5'200 CHF 2.11   ≤ 7500 CHF 1.80   ≤ 9'800 CHF 1.60 

≤ 3'000 CHF 2.66   ≤ 5'300 CHF 2.10   ≤ 7'600 CHF 1.79   ≤ 9'900 CHF 1.59 

≤ 3'100 CHF 2.63   ≤ 5'400 CHF 2.08   ≤ 7'700 CHF 1.78   ≤ 10'000 CHF 1.58 

≤ 3'200 CHF 2.59   ≤ 5'500 CHF 2.06   ≤ 7'800 CHF 1.77   ab 10'000 CHF 1.58 

 
 
 
 
 
……………………………………………… ……………………………………………  
Markus Bucher   Christian Bucher 
Präsident   Geschäftsführer 


